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Profesor Zhu Huai Yong z Instytutu Nauk Fizycznych
i Chemicznych Queensland University in Technology stwierdził, że szklarze
w średniowiecznych kuźniach byli pierwszymi nanotechnologami, którzy wytwarzali kolory
z nanocząstkami złota o różnych rozmiarach.

Profesor Zhu oznajmił, że wiele okien w europejskich kościołach było dekorowanych szkłem
barwionym nanocząstkami złota.

„Od wieków ludzie doceniali piękno dzieł sztuki i żywotność kolorów, lecz nie zdawali sobie sprawy,
że te dzieła sztuki są również, mówiąc dzisiejszym językiem, fotokatalitycznymi oczyszczaczami
powietrza z katalizatorem w postaci nanocząstek złota.”

Profesor wyjaśnił, że małe cząstki złota, pobudzane przez słońce, niszczą polutanty unoszące się
w powietrzu, takie jak lotne chemikalia organiczne, które mogą pochodzić z nowych mebli, dywanów
czy farby w dobrym stanie.

Źródło: www.nanonet.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16556.html
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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